



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2020-2284 DEL 17/11/2020

Inserita nel fascicolo: 2019.III/1.34

Centro di Responsabilità: 15 0 0 0 - SETTORE RISORSE UMANE

Determinazione n. proposta  2020-PD-3031

OGGETTO: Concorso  pubblico  per  soli  esami  per  lassunzione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  di  n.  44  istruttori  direttivi  amministrativi  (cat.  giur.  D)  con 
previsione di riserve. Approvazione graduatoria finale. 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  15 0 0 0 - SETTORE RISORSE UMANE

Determinazione n. proposta  2020-PD-3031

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per lassunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n.  44  istruttori  direttivi  amministrativi  (cat.  giur.  D)  con  previsione  di  riserve. 
Approvazione graduatoria finale.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE RISORSE UMANE

VISTI:

- l’art. 52 comma 1-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001, come introdotto dall’articolo  
62, comma 1, del D.Lgs. 150 del 2009, che prevede che “le amministrazioni pubbliche, a  
decorrere  dal  1°  gennaio  2010,  coprono  i  posti  disponibili  nella  dotazione  organica  
attraverso concorsi pubblici, con riserva non superiore al cinquanta per cento a favore del  
personale  interno,  nel  rispetto  delle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  assunzioni.  
L’attribuzione  dei  posti  riservati  al  personale  interno  è  finalizzata  a  riconoscere  e  
valorizzare  le  competenze  professionali  sviluppate  dai  dipendenti,  in  relazione  alle  
specifiche esigenze delle amministrazioni”;

- l’art.  22,  comma 15,  del  D.Lgs n.  75 del  25.05.2017 che  stabilisce  che  “per  il  triennio 
2018/2020, le pubbliche amministrazioni,  al fine di valorizzare le professionalità interne, 
possono attivare,  nei  limiti  delle  vigenti  facoltà  assunzionali,  procedure  selettive  per  la 
progressione tre le aree, riservate al personale di ruolo, fermo restando il possesso dei titoli 
di studio richiesti per l’accesso dall’esterno. Il numero di posti per tali procedure selettive 
riservate non può superare il 20 per cento di quelli previsti nei piani dei fabbisogni come 
nuove assunzioni consentite  per la relativa categoria.  In ogni caso, l’attivazione di dette 
procedere  selettive  riservate  determina,  in  relazione  al  numero  di  posti  individuati,  la 
corrispondente riduzione della percentuale di riserva di posti destinata al personale interno, 
utilizzabile da ogni amministrazione ai fini delle progressioni tra le aree di cui all’art. 52 
d.lgs. 165/01”;

- il  vigente  Regolamento  Stralcio  per  l’accesso  all’impiego  e  agli  incarichi  di  lavoro 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2736  del  25/11/1999  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  3178 del  03/12/2019 con la  quale  è  stato  approvato il 
bando del concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 44 



istruttori direttivi amministrativi (cat. giur. D), di cui n. 42 unità sull’annualità 2020 e n. 2 
unità sul 2021;

- il  bando, pubblicato all’albo pretorio online,  sul sito istituzionale del Comune di Parma, 
nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Concorsi, con 
il quale sono state rese note le norme per la partecipazione al concorso ed è stato fissato, al  
trentesimo giorno dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, il termine ultimo per 
la presentazione delle domande di partecipazione;

- le determinazioni  dirigenziali n. 661 del 20/04/2020, n. 1559 del 31/08/2020 e n. 1854 del 
02/10/2020 con le quali è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 
richiesti nel bando;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  1738 del  22/09/2020 con la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione esaminatrice;

DATO ATTO che il bando prevede le seguenti riserve:

- in via prioritaria la riserva di n. 14 posti a favore dei militari delle FF.AA., ai sensi dell’art.  
11 d.lgs. 8/2014 e dell’art. 678, comma 9, D.lgs. 66/2010 derivante dall’applicazione della 
percentuale del 30% sui posti messi a concorso, alla quale si aggiunge la frazione di 0.8 
derivante da precedente accantonamenti;

- riserva a favore degli interni per n. 15 posti, nel rispetto dei limiti previsti dagli artt. 52 d.lgs. 
165/01 e 22, comma 15, d.lgs. 75/17;

- in coerenza con il regolamento per le progressioni di carriera di cui all’art. 22, comma 15, 
d.lgs.  75/17,  la  riserva  agli  interni  è  riservata  ai  dipendenti  a  tempo  indeterminato  con 
servizio di almeno tre  anni  presso il  Comune di  Parma,  in  possesso del  titolo  di  studio 
richiesto per l’accesso dall’esterno;

VISTI inoltre, relativamente alla procedura concorsuale in oggetto:

- i risultati della prova preselettiva protocollo n. 158114.2019.III/1.34 del 05/10/2020;

- i risultati delle prove scritte protocollo n. 174758 del 28/10/2020;

- i risultati delle prove orali protocolli n. 177579 del 03/11/2020, n. 180054 del 06/11/2020, n. 
180979 del 09/11/2020, n. 181715 del 10/11/2020, n. 182469 del 11/11/2020, n. 183253 del 
11/11/2020, n. 184817 del 16/11/2020;

PRESO ATTO del termine dei lavori della Commissione esaminatrice;

VISTI i verbali della procedura concorsuale redatti dalla commissione esaminatrice e conservati 
agli atti del Settore Risorse Umane;

PRESO ATTO della  graduatoria  di  merito  formulata  dalla  commissione  esaminatrice,  secondo 
l’ordine del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato e con l’osservanza, a parità di 



punteggio, di eventuali titoli di preferenza ai sensi del DPR 487/1994, autocertificati dai candidati 
nella domanda di ammissione;

RITENUTO necessario  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  finale  del  concorso  in 
oggetto; 

DATO ATTO che la Dott.ssa Debora Saccani è stata nominata dirigente del Settore Risorse Umane 
con Decreto del Sindaco DSFP 2020/44 - PG 176621.II/1.5 del 30/10/2020 ed è presidente della 
commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

VISTO l’art.  38 del  Regolamento  stralcio  per  l’accesso  all’impiego  e  agli  incarichi  di  lavoro, 
approvato  con deliberazione  n.  2736 del  25.11.99  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  che 
prevede che “Il Dirigente del Servizio Personale, provvede, tramite l’Ufficio Selezione, Sviluppo e  
Dotazione Organica, al riscontro delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali trasmessi ed  
approva la graduatoria finale approvata dalla Commissione. In caso di impedimento del Dirigente  
del Servizio Personale o nel caso in cui lo stesso sia componente della Commissione Giudicatrice,  
la graduatoria finale sarà approvata da uno dei dirigenti nominati in qualità di suoi sostituti in  
caso di assenza o impedimento”;

VISTA  la determinazione n.  2221 del  11/11/2020 con la  quale  vengono individuati  i  Dirigenti 
sostituti in caso di assenza o di impedimento della Dott.ssa Debora Saccani, nominata dirigente del 
Settore del Settore Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSFP 2020/44 - PG 176621.II/1.5 del 
30/10/2020;

DATO ATTO,  pertanto,  che la  presente determinazione  venga sottoscritta  dalla  Dott.ssa Paola 
Azzoni, dirigente del Settore Finanziario, in sostituzione della Dott.ssa Debora Saccani,

VISTO l'art. 87 dello Statuto del Comune di Parma;

VISTO l’art.107 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001;

DETERMINA

- Di approvare, sulla base dei verbali dei lavori trasmessi dalla commissione esaminatrice, la 
seguente graduatoria del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 44 istruttori  direttivi  amministrativi  (cat. Giur. D),  di cui n. 42 unità 
sull’annualità 2020 e n. 2 unità sul 2021;

POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

1 Baghi Irene 99748 24,50/30 27/30 25,750/30 30/30 55,750/60 - -

2 Percudani Manuela 110026 28,25/30 24/30 26,125/30 29/30 55,125/60 -
riserva ai sensi 

dell'art.52 
D.Lgs 150/09



POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

3 Giannino Carmela 99661 23,75/30 28/30 25,875/30 29/30 54,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

4 Scarcella Benedetta 99971 27,75/30 28/30 27,875/30 27/30 54,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

5 Rossetti Angelica 101775 24,75/30 29/30 26,875/30 28/30 54,875/60 - -

6 Buttiglione Federica 101307 26,75/30 28/30 27,375/30 27/30 54,375/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
c.4 e c.5 del 
DPR 487/94

-

7 Montanari Ilaria 101568 25,75/30 23/30 24,375/30 30/30 54,375/60 - -

8 Speculati Francesca 101600 23,25/30 28/30 25,625/30 28/30 53,625/60 - -

9 Spagnolo Francesca 100239 24,75/30 22/30 23,375/30 30/30 53,375/60 - -

10 Prencipe Antonella 100505 23,75/30 28/30 25,875/30 27/30 52,875/60 - -

11 Ziveri Filippo 103950 23,50/30 28/30 25,750/30 27/30 52,750/60 - -

12 Biancheri Federica 99780 21,00/30 28/30 24,500/30 28/30 52,500/60 - -

13 Tortosa Valentina 109284 25,00/30 23/30 24,000/30 28/30 52,000/60 - -

14 Maiorano Giorgio 105798 28,75/30 21/30 24,875/30 27/30 51,875/60 - -

15 Pellegrini Cristina 99759 21,50/30 28/30 24,750/30 27/30 51,750/60 - -

16 Miranda Angela Stella 107162 25,25/30 22/30 23,625/30 28/30 51,625/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

17 Mazzaro Maria Teresa 100482 22,25/30 29/30 25,625/30 26/30 51,625/60 - -

18 Prost Eleonora 99652 26,00/30 29/30 27,500/30 24/30 51,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

19 Fortini Maria Azzurra 100150 21,00/30 26/30 23,500/30 28/30 51,500/60 - -

20 Scipioni Maria Chiara 101096 24,75/30 30/30 27,375/30 24/30 51,375/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

21 Marenghi Pamela 105006 22,75/30 28/30 25,375/30 26/30 51,375/60 - -



POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

22 Pelizza Bianca 102064 28,25/30 22/30 25,125/30 26/30 51,125/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

23 Nicastro Claudia 106600 23,25/30 25/30 24,125/30 27/30 51,125/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

24 Barratta Sarah 107968 26,25/30 22/30 24,125/30 27/30 51,125/60 - -

25 Musghi Alessandro 104130 23,00/30 21/30 22,000/30 29/30 51,000/60 - -

26 Secchi Camilla 102752 24,75/30 29/30 26,875/30 24/30 50,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

27 Vitale Marco 108600 24,75/30 21/30 22,875/30 28/30 50,875/60 - -

28 Corsi Bianchinotti Francesca 101563 23,50/30 22/30 22,750/30 28/30 50,750/60 - -

29 Amalfitani Alessandra 108085 21,25/30 22/30 21,625/30 29/30 50,625/60 - -

30 Mafrici Salvatore 108885 22,00/30 21/30 21,500/30 29/30 50,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

31 Ampollini Silvia 100948 28,00/30 21/30 24,500/30 26/30 50,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

32 Beltrami Alessandra 109163 22,00/30 23/30 22,500/30 28/30 50,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

33 Romeo Federica 108255 24,00/30 25/30 24,500/30 26/30 50,500/60 - -

34 Addante Clara 107865 26,00/30 28/30 27,000/30 23/30 50,000/60 - -

35 Ribaudo Clara 100761 23,00/30 26/30 24,500/30 25/30 49,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

36 Di Nino Alessandra 106058 22,00/30 25/30 23,500/30 26/30 49,500/60 - -

37 Modernelli Federica 109750 24,75/30 26/30 25,375/30 24/30 49,375/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

38 Allodi Giovanni 100231 21,75/30 25/30 23,375/30 26/30 49,375/60 - -

39 Bocchi Valentina 102852 22,50/30 26/30 24,250/30 25/30 49,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

40 Mariani Milla 100220 21,50/30 27/30 24,250/30 25/30 49,250/60 -
riserva ai sensi 

dell'art. 52 
D.Lgs 150/09



POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

41 Calogero Caterina 100298 22,25/30 28/30 25,125/30 24/30 49,125/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

42 Resta Maria Cristina 101934 25,25/30 21/30 23,125/30 26/30 49,125/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

43 Romano Anna 108081 21,25/30 23/30 22,125/30 27/30 49,125/60 - -

44 Serio Carolina 102108 24,00/30 22/30 23,000/30 26/30 49,000/60 - -

45 Esposito Liliana 109381 25,75/30 22/30 23,875/30 25/30 48,875/60 - -

46 Barbieri Marta 100503 25,50/30 22/30 23,75/30 25/30 48,750/60 - -

47 Creti' Ilaria 102606 22,25/30 27/30 24,625/30 24/30 48,625/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

48 Celona Jacopo 107206 25,25/30 26/30 25,625/30 23/30 48,625/60 - -

49 Chimento Stefania 108910 21,00/30 26/30 23,500/30 25/30 48,500/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

50 Caruso Calogero 102143 26,00/30 23/30 24,500/30 24/30 48,500/60 - -

51 Blamonti Francesca 102396 21,75/30 23/30 22,375/30 26/30 48,375/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

52 Tiberi Enrico 108911 24,75/30 22/30 23,375/30 25/30 48,375/60 - -

53 Berzieri Lara 100931 25,50/30 23/30 24,250/30 24/30 48,250/60 -
riserva ai sensi 

dell'art. 52 
D.Lgs 150/09

54 Zaffanella Mara 101679 23,25/30 25/30 24,125/30 24/30 48,125/60 - -

55 Burgio Laura 101198 24,00/30 26/30 25,000/30 23/30 48,000/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

56 Anedda Francesca 101837 22,00/30 22/30 22,000/30 26/30 48,000/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

57 Cavellini Stefano 110028 22,00/30 24/30 23,000/30 25/30 48,000/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

58 Reggiani Matteo 108066 27,00/30 27/30 27,000/30 21/30 48,000/60 - -

59 Pagano Antonino 108098 22,50/30 23/30 22,750/30 25/30 47,750/60 - -



POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

60 Iannizzotto Chiara 102184 23,75/30 21/30 22,375/30 25/30 47,375/60 - -

61 Serio Valentina 104048 23,50/30 21/30 22,250/30 25/30 47,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

62 Alviggi Chiara 107562 24,50/30 22/30 23,250/30 24/30 47,250/60 - -

63 Diana Iolanda 101805 23,25/30 29/30 26,125/30 21/30 47,125/60 - -

64 Marmiroli Alessia 100759 26,00/30 26/30 26,000/30 21/30 47,000/60 - -

65 Galeotti Ilaria 102039 22,25/30 21/30 21,625/30 25/30 46,625/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

66 Cabassi Chiara 108146 24,25/30 25/30 24,625/30 22/30 46,625/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09

67 Pirondi Susanna 102595 25,75/30 25/30 25,375/30 21/30 46,375/60 - -

68 Crimi Antonella 109786 23,75/30 21/30 22,375/30 24/30 46,375/60 - -

69 Zubani Roberto Oliver 101202 22,50/30 24/30 23,250/30 23/30 46,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

70 Pugliese Antonella Francesca 103310 22,50/30 28/30 25,250/30 21/30 46,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

71 Palagano Giulia 101919 25,50/30 25/30 25,250/30 21/30 46,250/60 - -

72 Giordano Giuliano 105124 22,25/30 26/30 24,125/30 22/30 46,125/60 - -

73 Mattucci Nazarina 103883 21,00/30 21/30 21,000/30 25/30 46,000/60 - -

74 Penazzi Beatrice 102688 22,75/30 23/30 22,875/30 23/30 45,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

75 Melloni Massimiliano 105180 24,75/30 21/30 22,875/30 23/30 45,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

76 Castagnoli Fiorella 107414 21,75/30 24/30 22,875/30 23/30 45,875/60 -
riserva ai sensi 

dell'art. 52 
D.Lgs 150/09

77 Toscani Jacopo 109820 22,00/30 23/30 22,500/30 23/30 45,500/60 - -

78 Di Franco Valeria 101618 21,75/30 25/30 23,375/30 22/30 45,375/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

riserva ai sensi 
dell'art. 52 

D.Lgs 150/09



POSIZIONE COGNOME E NOME ID

PUNTEGGIO 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA

PUNTEGGIO 
SECONDA 

PROVA 
SCRITTA

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

TITOLI DI 
PREFERENZA RISERVA

79 Costa Carlotta 109245 23,75/30 23/30 23,375/30 22/30 45,375/60 -
riserva ai sensi 

dell'art. 52 
D.Lgs 150/09

80 Machi' Angelica Maria 106904 23,50/30 21/30 22,250/30 23/30 45,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

81 Prigigallo Maria Cleofe 109121 24,50/30 22/30 23,250/30 22/30 45,250/60 - -

82 Maccari Samanta 102076 25,00/30 21/30 23,000/30 22/30 45,000/60 -
riserva ai sensi 

dell'art. 52 
D.Lgs 150/09

83 Morbilli Maria Beatrice 108589 23,75/30 22/30 22,875/30 22/30 44,875/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 4 del 
DPR 487/94

-

84 Canali Simona 100514 21,75/30 22/30 21,875/30 23/30 44,875/60 - -

85 Abrignani Martina 102759 24,50/30 21/30 22,750/30 22/30 44,750/60 - -

86 Ranieri Elena 100359 21,00/30 22/30 21,500/30 23/30 44,500/60 - -

87 Giglioli Enrico Maria 101806 23,50/30 23/30 23,250/30 21/30 44,250/60
precede ai 

sensi dell'art.5 
comma 5 del 
DPR 487/94

-

88 Cosimato Alessandra 100812 23,50/30 21/30 22,250/30 22/30 44,250/60 - -

89 Vocino Michele 106212 24,00/30 22/30 23,000/30 21/30 44,000/60 - -

90 Di Tullo Leonardo 104803 22,75/30 21/30 21,875/30 22/30 43,875/60 - -

91 Burlenghi Elisa 106160 21,00/30 24/30 22,500/30 21/30 43,500/60 - -

92 Boldrini Alessia 101784 23,00/30 21/30 22,000/30 21/30 43,000/60 - -

- Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Parma;

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 5 ter del D.Lgs 165/200, così come modificato 
dall’art.  1,  comma 149 della  Legge 27 dicembre  2019 n.160,  la  presente  graduatoria  di 
merito rimarrà efficace per un termine di due anni, decorrente dalla data di pubblicazione 
del presente atto;

- Di dare atto che la Dott.ssa Debora Saccani è stata nominata dirigente del Settore Risorse 
Umane con Decreto del Sindaco DSFP 2020/44 - PG 176621.II/1.5 del 30/10/2020;



Firmato digitalmente da Paola Azzoni
in data 17/11/2020 alle ore 13:00



- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 38 del Regolamento Stralcio per l’accesso all’impiego e 
agli  incarichi  d lavoro,  qualora il  Dirigente del Servizio Personale sia componente della 
commissione esaminatrice, la graduatoria finale sarà approvata da uno dei dirigenti nominati 
in qualità di suoi sostituti nei casi di assenza o impedimento;

- Di  dare atto  che,  con  determinazione  n.  2221  del  11/11/2020  sono  stati  individuati  i 
Dirigenti sostituti in caso di assenza o di impedimento della Dott.ssa Debora Saccani;

- Di dare atto, pertanto, che la presente determinazione venga sottoscritta dalla Dott.ssa Paola 
Azzoni, dirigente del Settore Finanziario, in sostituzione della Dott.ssa Debora Saccani in 
quanto componente della Commissione esaminatrice in oggetto;

- Di informare che avverso la graduatoria approvata con il presente provvedimento può essere 
presentato ricorso giurisdizionale avanti  al  Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla 
pubblicazione della presente. 

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


